PORTANT APPROBATION DU BUDGET POUR
L’EXERCICE 2025 DE L’INSTITUT NATIONAL DE
PREVOYANCE SOCIALE (INPS)

LE MINISTRE DE L’ECONOMIE ET DES
FINANCES,
ARRETE :

Article 1er : Est approuvé pour l’exercice 2025, le budget
de l’Institut National de Prévoyance Sociale arrêté, en
recettes à Deux Cent Quatre Vingt Six Milliards Six Cent
Quatre-Vingt Six Millions Cent Soixante Quinze Mille
Neuf Cent Quatre-vingt Treize  (286 686 175 993) FCFA
et en dépenses à Deux Cent Soixante Dix-Huit Milliards
Cinq Cent Millions Vingt Six Mille Neuf Cent Soixante
Sept (278 500 026 967) FCFA,  avec un solde
d’exploitation prévisionnel de Huit Milliards Cent
Quatre Vingt Six Millions Cent Quarante Neuf Mille
Vingt Six (8 186 149 026) FCFA suivant le développement
ci-après :

Catégorie d’opération  Montant (FCFA) 
RECETTES    
  Ressources propres 273 163 679 470  
      Cotisation Régime Général 186 621 104 546  
      Cotisation Assurance Volontaire 1 799 309 152  
      Recettes diverses 13 353 044 625

[...]

FINANCES,

ARRETE :

Article 1er: Est approuvé pour l’exercice 2025, le budget
du Centre de Formation des Collectivités Territoriales
arrêté, en recettes et en dépenses, à la somme d’Un
Milliard Cent Cinquante Millions Trois Cent Quatre-
Vingt-Huit Mille Cinq Cent Cinquante-Cinq (1/ 150 388
555) FCFA suivant le développement ci-après :

SECTION 1 – FONCTIONNEMENT

Catégorie d’opération  Montant (FCFA) 

RECETTES   

Ressources propres 108 000 000 

Subventions de fonctionnement  

Etat 435 358 000 

Collectivités territoriales 10 000 000

[...]

L’EXERCICE 2025 DE L’OFFICE DE LA HAUTE
VALLEE DU NIGER (OHVN)

LE MINISTRE DE L’ECONOMIE ET DES
FINANCES,

ARRETE :

Article 1er: Est approuvé pour l’exercice 2025, le budget
de l’Office de la Haute Vallée du Niger arrêté, en recettes
et en dépenses, à la somme de Dix Milliards Cent
Cinquante-Un Millions Cinq Cent-Vingt-Trois Mille
Quarante Quatre (10 151 523 044) FCFA suivant le
développement  ci-après :

SECTION 1 – FONCTIONNEMENT

Catégorie d’opération  Montant (FCFA) 

RECETTES   

Ressources propres 9 060 014 044 

Subventions de fonctionnement 737 509 000 

TOTAL DES RECETTES 9 797 523 044 

DEPENSES